Zarządzenie Nr 52/2017
z dnia 26.04.2017 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
zmieniające Zarządzenie Nr 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm.
w sprawie: wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje
i opinie w  przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz  postępowaniu o nadanie tytułu profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów. 
Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
(tekst jedn. Dz.U. 2016, poz. 1842 z późn. zm.) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz w oparciu o ustawę z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tekst. jedn. Dz.U. 2016, poz. 882 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz 
za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu 
o nadanie tytułu profesora (tekst jedn. Dz.U. 2014, poz. 48), rozporządzenie Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 grudnia 2016 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę 
i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz.U. 2016 poz. 2063 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz 
w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  (Dz.U. 2016, poz. 1586 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania 
i odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz.U. 2016, poz. 1501 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 § 1
W Zarządzeniu 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm. (t.j. Załącznik nr 6 do Zarządzenia 
Nr 19/2017 z dnia 01.02.2017 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:
„2. Jednostka zatrudniająca kandydata lub sam kandydat pokrywa koszty związane 
z przeprowadzeniem przewodu doktorskiego, postępowania habilitacyjnego, postepowania o nadanie tytułu profesora, wymienione w § 2 ust. 1 - 3 na zasadach określonych w zawartej z Uczelnią umowie.”
2) w § 3 dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu:

 „2a. W przypadku pokrywania kosztów wymienionych w § 2 ust. 1 - 3 przez jednostkę zatrudniającą kandydata lub samego kandydata koniecznym jest wykazanie zasadności poniesienia przez Uczelnię kosztów postępowania awansowego oraz ich wysokości.”
3) Załączniki Nr 7 i 8 do Zarządzenia otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio 
w Załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszego Zarządzenia.
§ 2
Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 114/2013 z dnia 13.08.2013 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.
§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują: 

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

· Kwestor 

· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych

· Dział ds. Studiów i Studentów 

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a

	Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 52/2017                                                                                                                                                  z dnia 26.04.2017 r. Rektora SUM

stanowiący Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 114/2013                                                                                                            z dnia 13.08.2013 r. Rektora SUM


U M O W A  Z  K A N D Y D A T E M  NR  ………..

zawarta w dniu ………………….. w Katowicach 

pomiędzy:

Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach, ul. Poniatowskiego 15,

reprezentowanym przez:

1. Dziekana Wydziału…………………...…………….działającego z upoważnienia Rektora SUM Nr……………………., z dnia……………………………….…………………………………...

2. Kwestora………………………………………………………………………………………….

zwanym w treści umowy „Uczelnią”

a

Panią/Panem…………………………………………………………………………………………..

zwaną/zwanym w treści umowy „Kandydatem” o następującej treści:

§ 1

Przedmiotem umowy jest zobowiązanie „Kandydata” do zwrotu Uczelni kosztów poniesionych 
w związku z przeprowadzonym przewodem doktorskim / postępowaniem habilitacyjnym / postepowaniem o nadanie tytułu profesora*
§ 2

1. Koszty, o których mowa w § 1 obejmują: 

1) W przewodzie doktorskim:

a) wynagrodzenie promotora;

b) wynagrodzenia za recenzje;
c) pochodne od wynagrodzeń;
d) koszty przejazdu promotora, recenzentów – zgodnie z § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów;

e) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych 
w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)

Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w II ratach:

· rata I – w wysokości 5000 zł, płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury pro forma wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat,

· rata II – płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat; po podjęciu przez Radę Wydziału Uchwały 
o zakończeniu przewodu doktorskiego, obejmującej pozostałe koszty z wykazaniem podstawy ich poniesienia.
2) W postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego:
a) wynagrodzenia za recenzje;

b) wynagrodzenia komisji habilitacyjnej;
c) pochodne od wynagrodzeń;
d) koszty przejazdu recenzentów oraz członków komisji habilitacyjnej – zgodnie z § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów
e) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych 
w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)

Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w II ratach:

· rata I – w wysokości 10000 zł, płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury pro forma wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat,
· rata II – płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat; po podjęciu przez Radę Wydziału Uchwały 
o zakończeniu przewodu doktorskiego, obejmującej pozostałe koszty z wykazaniem podstawy ich poniesienia.
3) W postępowaniu o nadanie tytułu naukowego profesora:
a) wynagrodzenia za recenzje;
b) pochodne od wynagrodzeń;
c) koszty przejazdu recenzentów – zgodnie z § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM 
w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz 
za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów
d) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)
Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w jednej racie.
§ 3

„Kandydat” pokryje koszty Uczelni wynikające z postanowień niniejszej umowy bez względu 
na wynik przewodu doktorskiego/postępowania habilitacyjnego/postępowania o nadanie tytułu naukowego profesora.*
§ 4

Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy strony poddają rozpatrzeniu przez właściwy rzeczowo sąd z siedzibą w Katowicach.

§ 5

Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Kandydat 






Uczelnia

*niepotrzebne skreślić
	Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 52/2017                                                                                                                                                   z dnia 26.04.2017 r. Rektora SUM

stanowiący Załącznik Nr 8 

do Zarządzenia Nr 114/2013                                                                                                            z dnia 13.08.2013 r. Rektora SUM


U M O W A  Z  J E D N O S T K Ą NR  ………..

zawarta w dniu ………………….. w Katowicach 

pomiędzy:

Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach, ul. Poniatowskiego 15,

reprezentowanym przez:

1. Dziekana Wydziału………………………….działającego z upoważnienia Rektora SUM Nr………………., z dnia…………….…………………………………………………………...

2. Kwestora ………………………………………………………………………………………….

zwanym w treści umowy „Uczelnią”

i

………………………………………………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………………………………..,
reprezentowaną/ym przez:

1. …………………………………………………………………………………………………….

2. …………………………………………………………………………………………………….

zwaną(ym) w treści umowy „Jednostką” o następującej treści:

§ 1
Przedmiotem umowy jest zobowiązanie „Kandydata” do zwrotu Uczelni kosztów poniesionych 

w związku z przeprowadzonym przewodem doktorskim / postępowaniem habilitacyjnym / postepowaniem o nadanie tytułu profesora*
§ 2
1. Koszty, o których mowa w § 1 obejmują: 
1) W przewodzie doktorskim:

a) wynagrodzenie promotora;

b) wynagrodzenia za recenzje;
c) pochodne od wynagrodzeń;
d) koszty przejazdu promotora, recenzentów – zgodnie z § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów
e) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)

Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w II ratach:

· rata I – w wysokości 5000 zł, płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury pro forma, wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat; 
· rata II – płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat, po podjęciu przez Radę Wydziału Uchwały 
o zakończeniu przewodu doktorskiego, obejmująca pozostałe koszty z wykazaniem podstawy ich poniesienia.
2) W postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego
a) wynagrodzenia za recenzje;

b) wynagrodzenia komisji habilitacyjnej;
c) pochodne od wynagrodzeń;
d) koszty przejazdu recenzentów oraz członków komisji habilitacyjnej – zgodnie z  § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów
e) koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)

Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w II ratach:

· rata I – w wysokości 10000 zł, płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury pro forma wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat; 
· rata II . płatna w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury wystawionej w imieniu Uczelni przez właściwy Dziekanat; po podjęciu przez Radę Wydziału Uchwały 
o zakończeniu przewodu doktorskiego, obejmującej pozostałe koszty z wykazaniem podstawy ich poniesienia.
3) W postępowaniu o nadanie tytułu naukowego profesora

a)
wynagrodzenia za recenzje;

b)
pochodne od wynagrodzeń;

c)
koszty przejazdu recenzentów – zgodnie z § 1 ust. 7 Zarządzenia Rektora SUM w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytuły profesora, a także zasad zwrotu tych kosztów
d)
koszty administracyjne w wysokości określonej w Zarządzeniu Rektora SUM regulującym wskaźniki narzutów kosztów pośrednich dla działalności realizowanych w Uczelni, obliczone od sumy kosztów wymienionych w pkt a) – c)

Zwrot kosztów wynagrodzeń realizowany będzie w jednej racie.

§ 3

Jednostka pokryje koszty Uczelni wynikające z postanowień niniejszej umowy bez względu 
na wynik przewodu doktorskiego/postępowania habilitacyjnego/postępowania o nadanie tytułu naukowego profesora.*
§ 4

Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy strony poddają rozpatrzeniu przez właściwy rzeczowo sąd z siedzibą w Katowicach.

§ 5

Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Jednostka






Uczelnia

*niepotrzebne skreślić










